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ANEXO I – RESOLUCIÓN Nº 11 /2022 

 

HONORARIOS MÍNIMOS SUGERIDOS  
EN MATERIA DE CERTIFICACIONES DE ESTADOS CONTABLES 

Y MANIFESTACIONES DE BIENES – MES ABRIL 2022 

 

DESDE HASTA   HONORARIOS MINIMOS SUGERIDOS 

$ $   FIJO 
ADICIONAL 

% 
Sobre Excedente de $ 

                                           
-      

               455.900,00                  12.900,00    0,0000                                                      -      

                    455.900,01                   911.800,00                 12.900,00    1,978400                              455.900,00    

                    911.800,01               1.367.800,00                 21.919,53    1,899000                              911.800,00    

               1.367.800,01               1.823.700,00                 30.578,97    1,788000                          1.367.800,00    

               1.823.700,01               2.279.700,00                 38.730,46    1,691100                          1.823.700,00    

               2.279.700,01               2.735.800,00                 46.441,87    1,644100                          2.279.700,00    

               2.735.800,01               3.647.700,00                 53.940,61    1,291800                          2.735.800,00    

               3.647.700,01               4.559.600,00                 65.720,54    1,251800                          3.647.700,00    

               4.559.600,01               5.927.600,00                 77.135,70    1,204800                          4.559.600,00    

               5.927.600,01               7.295.700,00                 93.617,37    1,157800                          5.927.600,00    

               7.295.700,01               9.119.500,00              109.457,23    1,037800                          7.295.700,00    

               9.119.500,01            11.399.500,00              128.384,62    0,681100                          9.119.500,00    

            11.399.500,01            22.799.200,00              143.913,70    0,481100                       11.399.500,00    

            22.799.200,01            36.514.300,00              198.757,66    0,316600                       22.799.200,00    

            36.514.300,01            50.158.200,00              242.179,67    0,306600                       36.514.300,00    

            50.158.200,01            68.397.700,00              284.011,87    0,296600                       50.158.200,00    

            68.397.700,01            91.197.200,00              338.110,22    0,287000                       68.397.700,00    

            91.197.200,01         182.394.400,00              403.544,79    0,277600                       91.197.200,00    

         182.394.400,01         364.788.600,00              656.708,21    0,252364                    182.394.400,00    

         364.788.600,01     ………….         1.117.005,51    0,229421                    364.788.600,00    

 

 La Base de Cálculo será la que RESULTARE MAYOR al comparar el ACTIVO+PASIVO, con los 
INGRESOS TOTALES.- 

 Para las MANIFESTACIÓNES DE BIENES Y DEUDAS se considera el 50% del monto resultante 
al establecido en la tabla. 

 El Consejo percibirá un arancel equivalente a un diez por ciento (10%) de los  honorarios 
calculados conforme a la tabla por cada trabajo que se presente para su certificación, o el 
equivalente a un (1) MAPRO (Módulo de Actuación Profesional), el que fuese mayor. 

 

 

                                                                                                                                                                                                                   

 

 

                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DR. CAÑIZA HUGO MÁXIMO 

PRESIDENTE 

C.P.C.E FORMOSA 

C.P CANTARELLA ESTEBAN. E 

SECRETARIO 

C.P.C.E FORMOSA 

 

 

 

 

HONORARIOS MÍNIMOS SUGERIDOS  
EN MATERIA DE CERTIFICACIONES DE ESTADOS CONTABLES 

Y MANIFESTACIONES DE BIENES – MES JUNIO 2022 

 

 

 

 La Base de Cálculo será la que RESULTARE MAYOR al comparar el ACTIVO+PASIVO, con los 
INGRESOS TOTALES.- 

 Para las MANIFESTACIÓNES DE BIENES Y DEUDAS se considera el 50% del monto resultante 
al establecido en la tabla. 

 El Consejo percibirá un arancel equivalente a un diez por ciento (10%) de los  honorarios 
calculados conforme a la tabla por cada trabajo que se presente para su certificación, o el 
equivalente a un (1) MAPRO (Módulo de Actuación Profesional), el que fuese mayor. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DESDE HASTA   HONORARIOS MINIMOS SUGERIDOS 

$ $   FIJO 
ADICIONAL 

% 
Sobre Excedente de $ 

                                           
-      

               494.600,00                  14.000,00    0,0000                                                      -      

                    494.600,01                   989.300,00                 14.000,00    1,978400                              494.600,00    

                    989.300,01               1.484.000,00                 23.787,14    1,899000                              989.300,00    

               1.484.000,01               1.978.700,00                 33.181,50    1,788000                          1.484.000,00    

               1.978.700,01               2.473.500,00                 42.026,73    1,691100                          1.978.700,00    

               2.473.500,01               2.968.300,00                 50.394,30    1,644100                          2.473.500,00    

               2.968.300,01               3.957.700,00                 58.529,30    1,291800                          2.968.300,00    

               3.957.700,01               4.947.200,00                 71.310,37    1,251800                          3.957.700,00    

               4.947.200,01               6.431.400,00                 83.696,93    1,204800                          4.947.200,00    

               6.431.400,01               7.915.800,00              101.578,58    1,157800                          6.431.400,00    

               7.915.800,01               9.894.700,00              118.764,96    1,037800                          7.915.800,00    

               9.894.700,01            12.368.700,00              139.301,98    0,681100                          9.894.700,00    

            12.368.700,01            24.737.100,00              156.152,40    0,481100                       12.368.700,00    

            24.737.100,01            39.618.000,00              215.656,77    0,316600                       24.737.100,00    

            39.618.000,01            54.421.600,00              262.769,70    0,306600                       39.618.000,00    

            54.421.600,01            74.211.500,00              308.157,54    0,296600                       54.421.600,00    

            74.211.500,01            98.948.900,00              366.854,38    0,287000                       74.211.500,00    

            98.948.900,01         197.897.900,00              437.850,72    0,277600                       98.948.900,00    

         197.897.900,01         395.795.600,00              712.533,14    0,252364                    197.897.900,00    

         395.795.600,01     ………….         1.211.955,69    0,229421                    395.795.600,00    
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HONORARIOS MÍNIMOS SUGERIDOS  
EN MATERIA DE CERTIFICACIONES DE ESTADOS CONTABLES 

Y MANIFESTACIONES DE BIENES – MES AGOSTO 2022 

 

DESDE HASTA   HONORARIOS MINIMOS SUGERIDOS 

$ $   FIJO 
ADICIONAL 

% 
Sobre Excedente de $ 

                                           
-      

               533.400,00                  15.100,00    0,0000                                                      -      

                    533.400,01               1.067.000,00                 15.100,00    1,978400                              533.400,00    

               1.067.000,01               1.600.500,00                 25.656,74    1,899000                          1.067.000,00    

               1.600.500,01               2.134.000,00                 35.787,91    1,788000                          1.600.500,00    

               2.134.000,01               2.667.700,00                 45.326,89    1,691100                          2.134.000,00    

               2.667.700,01               3.201.300,00                 54.352,29    1,644100                          2.667.700,00    

               3.201.300,01               4.268.400,00                 63.125,21    1,291800                          3.201.300,00    

               4.268.400,01               5.335.500,00                 76.910,00    1,251800                          4.268.400,00    

               5.335.500,01               6.936.200,00                 90.267,96    1,204800                          5.335.500,00    

               6.936.200,01               8.537.200,00              109.553,19    1,157800                          6.936.200,00    

               8.537.200,01            10.671.400,00              128.089,57    1,037800                          8.537.200,00    

            10.671.400,01            13.339.600,00              150.238,30    0,681100                       10.671.400,00    

            13.339.600,01            26.679.000,00              168.411,41    0,481100                       13.339.600,00    

            26.679.000,01            42.728.000,00              232.587,26    0,316600                       26.679.000,00    

            42.728.000,01            58.693.700,00              283.398,40    0,306600                       42.728.000,00    

            58.693.700,01            80.037.000,00              332.349,23    0,296600                       58.693.700,00    

            80.037.000,01         106.716.400,00              395.653,46    0,287000                       80.037.000,00    

         106.716.400,01         213.433.000,00              472.223,34    0,277600                    106.716.400,00    

         213.433.000,01         426.865.500,00              768.468,62    0,252364                    213.433.000,00    

         426.865.500,01     ………….         1.307.095,42    0,229421                    426.865.500,00    

 

 La Base de Cálculo será la que RESULTARE MAYOR al comparar el ACTIVO+PASIVO, con los 
INGRESOS TOTALES.- 

 Para las MANIFESTACIÓNES DE BIENES Y DEUDAS se considera el 50% del monto resultante 
al establecido en la tabla. 

 El Consejo percibirá un arancel equivalente a un diez por ciento (10%) de los  honorarios 
calculados conforme a la tabla por cada trabajo que se presente para su certificación, o el 
equivalente a un (1) MAPRO (Módulo de Actuación Profesional), el que fuese mayor. 
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HONORARIOS MÍNIMOS SUGERIDOS  
EN MATERIA DE CERTIFICACIONES DE ESTADOS CONTABLES 

Y MANIFESTACIONES DE BIENES – MES DICIEMBRE 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 La Base de Cálculo será la que RESULTARE MAYOR al comparar el ACTIVO+PASIVO, con los 
INGRESOS TOTALES.- 

 Para las MANIFESTACIÓNES DE BIENES Y DEUDAS se considera el 50% del monto resultante 
al establecido en la tabla. 

 El Consejo percibirá un arancel equivalente a un diez por ciento (10%) de los  honorarios 
calculados conforme a la tabla por cada trabajo que se presente para su certificación, o el 
equivalente a un (1) MAPRO (Módulo de Actuación Profesional), el que fuese mayor. 

 
 

 

 

 

                                                                                                                   
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

DESDE HASTA   HONORARIOS MINIMOS SUGERIDOS 

$ $   FIJO 
ADICIONAL 

% 
Sobre Excedente de $ 

                                           
-      

               561.600,00                  15.900,00    0,0000                                                      -      

                    561.600,01               1.123.500,00                 15.900,00    1,978400                              561.600,00    

               1.123.500,01               1.685.300,00                 27.016,63    1,899000                          1.123.500,00    

               1.685.300,01               2.247.100,00                 37.685,21    1,788000                          1.685.300,00    

               2.247.100,01               2.809.100,00                 47.730,20    1,691100                          2.247.100,00    

               2.809.100,01               3.371.000,00                 57.234,18    1,644100                          2.809.100,00    

               3.371.000,01               4.494.600,00                 66.472,38    1,291800                          3.371.000,00    

               4.494.600,01               5.618.300,00                 80.987,04    1,251800                          4.494.600,00    

               5.618.300,01               7.303.800,00                 95.053,52    1,204800                          5.618.300,00    

               7.303.800,01               8.990.000,00              115.360,42    1,157800                          7.303.800,00    

               8.990.000,01            11.237.000,00              134.883,24    1,037800                          8.990.000,00    

            11.237.000,01            14.046.600,00              158.202,61    0,681100                       11.237.000,00    

            14.046.600,01            28.093.000,00              177.338,80    0,481100                       14.046.600,00    

            28.093.000,01            44.992.600,00              244.916,03    0,316600                       28.093.000,00    

            44.992.600,01            61.804.500,00              298.420,16    0,306600                       44.992.600,00    

            61.804.500,01            84.279.000,00              349.965,45    0,296600                       61.804.500,00    

            84.279.000,01         112.372.400,00              416.624,81    0,287000                       84.279.000,00    

         112.372.400,01         224.745.000,00              497.252,87    0,277600                    112.372.400,00    

         224.745.000,01         449.489.400,00              809.199,21    0,252364                    224.745.000,00    

         449.489.400,01     ………….         1.376.373,17    0,229421                    449.489.400,00    


